
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO

Numero
130
Data
18-05-17

Oggetto:CRISI SISMICA CENTRO ITALIA - AVVERSITA'
ATMOSFERICHE - NOLO MEZZI SPAZZANEVE - LIQUIDAZIONE
DITTE

N.  501 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  diciotto del mese di maggio
,nel proprio Ufficio .

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- Che  la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha emesso una direttiva
concernente dichiarazione dell'eccezionale rischio di compromissione degli
interessi primari a causa delle eccezionali avversità atmosferiche che stanno
colpendo il territorio nazionale nel corrente mese.
- CHE la Regione Umbria  servizio di Protezione Civile ha seguito della
sopracitata direttiva ha emesso adozione dell'avviso di Criticità per rischi neve e
ghiaccio a seguito dell'eccezionale avversità atmosferiche che stanno colpendo
il territorio nazionale;
-  Che in data 30 OTTOBRE 2016 si e' verificato un eccezionale evento sismico
che ha  colpito  il  territorio  del Comune di Cascia;
- Che con delibera del Consiglio dei Ministri 31/10/2016 avente per oggetto :
Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata
con la delibera del 25 agosto 2016 in conseguenza degli ulteriori eccezionali
eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno colpito nuovamente il
territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTO:
- la Ocdpc n. 400 del 31 ottobre 2016 avente per oggetto: ulteriori interventi
urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha
colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016;
- l'Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della
Protezione Civile n° 388 del 26 agosto 2016, "Primi interventi urgenti di
protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio  delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016" con
cui all'art. Art. 5 "Deroghe" al comma 3 prevede:
3. Per  l'espletamento delle attività previste dalla presente ordinanza i soggetti
di cui all'art. 1, comma 1, possono avvalersi, ove ricorrano i presupposti, delle
procedure di cui agli articoli  63 e 163 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.

Area Territorio N. 130 del 18-05-2017 Pag. 1



50  in  materia  di contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture. A tal fine, il
limite di cui al  comma  1  dell'art.  163,  ai  sensi  di  quanto previsto dal comma
8 del medesimo  articolo,  per  i  soli  contratti pubblici di lavori è stabilito in euro
400.000,00.

VISTA la propria determinazione n. 21 del 24.01.2017 con cui sono stati assunti
impegni di spesa per spazzamento neve a seguito delle condizioni
metereologiche avverse avvenute nel Gennaio 2017, al fine di provvedere nel
più breve tempo al ripristino della viabilità pedonale e veicolare per raggiungere
nel più presto immediato le strutture utilizzate nelle varie località del territorio
per il ricovero di emergenza della popolazione colpita dagli eventi sismici, è
stato dato incarico alle varie ditte della zona, tra cui la Ditta ANTONIO BARTOLI
- Frazione LOGNA N. 5 A - 06043 CASCIA;
VISTA la Fattura n. 1_17 del 28.04.2017 dell'importo di Euro 536,80 IVA
compresa, emessa dalla Ditta ANTONIO BARTOLI, Frazione LOGNA N. 6 -
06043 CASCIA - P. IVA 02173880549, relativa a lavori svolti per sgombero
neve nel territorio del Comune di Cascia;

VISTO che per il suddetto acquisto e' stato acquisito il codice CIG
ZA71D1F1C7;

ACQUISITO agli atti dell'ufficio il DURC on line, protocollo n. 6456956 con
scadenza - validità 02/08/2017, e la dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della legge
13 Agosto 2010  n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la
competenza per l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al
Responsabile del Servizio interessato Arch. Cucci Antonio, il quale provvede ad
adottare apposite determinazioni ;

Ai sensi del D.Lgvo. n. 267/2000

                     D E T E R M I N A

di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

1) DI LIQUIDARE la Fattura n. 1_17 del 28/04/2017 dell'importo di Euro 536,80
IVA  compresa, emessa dalla Ditta ANTONIO BARTOLI, Frazione LOGNA N. 6
- 06043 CASCIA - P. IVA 02173880549, relativa a lavori svolti per sgombero
neve nel territorio del Comune di Cascia;

2) DI IMPUTARE la spesa al codice di 11.02-1.03.02.09.008 ex cap. 1100/9
imp. N. 50/2017 del bilancio del corrente esercizio Cod. CIG ZA71D1F1C7;

3) DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell'Ufficio il D.U.R.C. on line

Area Territorio N. 130 del 18-05-2017 Pag. 2



protocollo n.6456956  con scadenza - validità 02/08/2017, attestante la
regolarità della posizione contributiva della Ditta;

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà
riportato il visto di regolarità contabile Apposto dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

5) DI DARE ATTO, altresì , che la presente determinazione, anche agli effetti
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio
comunaleper 15 giorni consecutivi.70

130

Area Territorio N. 130 del 18-05-2017 Pag. 3



Il presente provvedimento  viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Antonio Arch. Cucci

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.

Li,
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 09-06-17 al 24-06-17 Registro Albo pretorio n. 1269

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A. AMMINISTRATIVA

Li, 09-06-17                        F.to GINO EMILI

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE

Antonio Arch. Cucci

Li,

Area Territorio N. 130 del 18-05-2017 Pag. 4


